
GU/S S100
25/05/2020
241795-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:241795-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Servizi di pulizia e disinfestazione
2020/S 100-241795

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Agenzia regionale per la protezione dell'ambiente della Sardegna
Indirizzo postale: via Contivecchi 7
Città: Cagliari
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice postale: 09122
Paese: Italia
Persona di contatto: Livio Sanna
E-mail: lvsanna@arpa.sardegna.it 
Tel.:  +39 070271681
Fax:  +39 070271402
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.sardegnaambiente.it/arpas
Indirizzo del profilo di committente: www.sardegnaambiente.it/arpas

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di pulizia degli uffici e laboratori, giardinaggio e facchinaggio delle sedi ARPA della Sardegna

II.1.2) Codice CPV principale
90900000 Servizi di pulizia e disinfestazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto si compone delle seguenti prestazioni: svolgimento di servizi di pulizia, comprendenti le attività di 
pulizia, disinfezione, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione definite dalla Legge del 25.1.1994 n. 82, 

25/05/2020 S100
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

mailto:lvsanna@arpa.sardegna.it
www.sardegnaambiente.it/arpas
www.sardegnaambiente.it/arpas


GU/S S100
25/05/2020
241795-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

degli uffici e dei laboratori e aree comuni e il lavaggio vetreria nei laboratori, nonché servizi di giardinaggio, 
facchinaggio e/o trasloco.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 346 648.89 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG25 Sassari
Codice NUTS: ITG26 Nuoro
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Codice NUTS: ITG28 Oristano
Codice NUTS: ITG2C Carbonia-Iglesias
Luogo principale di esecuzione:
Sardegna – sedi provinciali dei dipartimenti oltre le sedi della direzione generale, amministrativa e tecnico 
scientifica della Agenzia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Svolgimento di servizi di pulizia, comprendenti le attività di pulizia, disinfezione, disinfestazione, derattizzazione 
e sanificazione, definite dalla Legge del 25.1.1994, n. 82 degli uffici e laboratori e aree Comuni e il lavaggio 
della vetreria nei laboratori, nonchè servizi di giardinaggio, facchinaggio e/o trasloco.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: organizzazione del servizio / Ponderazione: 50/100
Criterio di qualità - Nome: misure risultanti dal «piano gestionale del servizio» finalizzate a ridurre/contenere gli 
impatti ambientali ai sensi del D.M. del 24.5.2012 / Ponderazione: 20/100
Prezzo - Ponderazione: 30/100

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La stazione appaltante, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del codice, si riserva la facoltà di avvalersi dell’opzione 
di proroga. Pertanto, la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente.
In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e 
condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Appalto indetto in esecuzione della determinazione n. 1355/2019 del direttore del servizio provveditorato/ 
economato. Le informazioni riguardanti le modalità di presentazione delle offerte e l'aggiudicazione sono 
contenute nel disciplinare di gara che costituisce parte integrante e sostanziale del presente bando.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

25/05/2020 S100
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4



GU/S S100
25/05/2020
241795-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 191-464254

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Servizio di pulizia degli uffici e laboratori, giardinaggio e facchinaggio delle sedi ARPA della Sardegna

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
30/04/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 8
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Euro & Promos SpA
Indirizzo postale: via Zanussi 11/13
Città: Udine
Codice NUTS: IT ITALIA
Codice postale: 33100
Paese: Italia
E-mail: gare@europromos.it 
Indirizzo Internet: www.europromos.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 417 698.14 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 346 648.89 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 40 %

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

25/05/2020 S100
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464254-2019:TEXT:IT:HTML
mailto:gare@europromos.it
www.europromos.it


GU/S S100
25/05/2020
241795-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

Il CIG assegnato alla presente gara è: 8029786507. Le informazioni riguardanti le modalità di presentazione 
delle offerte e l’aggiudicazione sono contenute nel disciplinare di gara che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente bando. Responsabile del procedimento: ing. Carlo Capuzzi. Si rinvia al capitolato 
speciale d'appalto e ai suoi allegati.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale
Indirizzo postale: via Sassari 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09100
Paese: Italia
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it/italia/sardegna.html

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Tribunale amministrativo regionale art. 204 del D.Lgs. n. 50/2016.
Internet: www.giustizia-amministrativa.it/italia/sardegna.html

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Servizio affari generali
Indirizzo postale: via Contivecchi 7
Città: Cagliari
Codice postale: 09122
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/05/2020

25/05/2020 S100
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

www.giustizia-amministrativa.it/italia/sardegna.html
www.giustizia-amministrativa.it/italia/sardegna.html

